
                                      Expediente 35/2024

DECRETO DE PRESIDENCIA

ASUNTO: Aprobación de la convocatoria de la Mesa de Contratación designada para el contrato de 

suministro e instalación de papeleras (Lote 1) y el suministro de contenedores de carga posterior  

(Lote 2)

ANTECEDENTES:

PRIMERO.  -  El  presidente  mediante  Decreto  de  Presidencia  2024-0063,  por  avocación  de  la 

competencia conferida a la  Junta de Gobierno Local,  y  de conformidad con lo dispuesto en la  

Disposición adicional segunda de la Ley de contratos del sector público, designó como miembros de  

la  Mesa  de  Contratación  del  contrato  de  suministro  e  instalación  de  papeleras  (Lote  1)  y  el  

suministro de contenedores de carga posterior (Lote 2), los siguientes:

Presidenta: Joana I. Alba Grau, Gerente de la Mancomunidad des Raiguer.

Presidente suplente: Guillem Joan Juan Garcias , Técnico jurídico de la Mancomunidad des Raiguer.

Secretaria: Laura Concepción Pazos Moreno, Técnica jurídica de la Mancomunidad des Raiguer.  

Secretaria suplente: Maria Magdalena Xamena Cladera , Administrativa de la Mancomunidad de Es 

Raiguer.

Vocales: 

Vocal 1: Antoni Payeras Beltrán, secretario en acumulación por sustitución de la Mancomunitat des 

Raiguer.

Vocal 1 suplente: Antoni Sastre Oliver, Secretario del Ayuntamiento de Consell.

Vocal 2: Daniel Ramis Santandreu , Técnico de medio ambiente de la Mancomunidad des Raiguer.

Vocal 2 suplente: Queralt Ribot Bautista de Lisbona, Tesorera del Ayuntamiento de Marratxí.

Vocal  3:  Joana  Maria  Cerdà  Amengual,  Técnica  de  medio  ambiente  de  la  Mancomunitat  des  

Raiguer. 

Vocal 3 suplente: Silvia Parrilla Pol, Técnico medio de la Mancomunidad des Raiguer.

Mancomunidad del Raiguer – C/ San Vicente de Paul, núm. 7, 1r piso – BINISSALEM 07350 (Illes Balears) – Tel. 971 870 409
https://www.mancomunitatdesraiguer.net/es https://mancomunitatdesraiguer.sedelectronica.es/

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

G
YA

W
7W

4L
H

3Z
3A

T6
5G

N
KC

D
Y9

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
ita

td
es

ra
ig

ue
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



SEGUNDO. - La composición de la Mesa de Contratación se publicó en el Perfil del Contratante en 

fecha 17 de mayo de 2024.

TERCERO. – El plazo para la presentación de las proposiciones finalizó el día 27 de mayo de 2024 a 

las 10:00 horas. 

Por todo lo expuesto, RESUELVO:

PRIMERO. –  Convocar a los miembros de la Mesa de Contratación para el próximo  martes 4 de 

junio de 2024, a las 10:30h, en la Sala de Plenos de la Mancomunitat des Raiguer, para la apertura 

del archivo electrónico único (Archivo electrónico único: Documentación Administrativa, Propuesta  

Económica y Documentación Cuantificable de Manera Automática.)

Binissalem, a fecha de la firma electrónica

El presidente, El secretario en acumulación por sustitución,

Joan Rotger Seguí Antoni Payeras Beltrán

Mancomunidad del Raiguer – C/ San Vicente de Paul, núm. 7, 1r piso – BINISSALEM 07350 (Illes Balears) – Tel. 971 870 409
https://www.mancomunitatdesraiguer.net/es https://mancomunitatdesraiguer.sedelectronica.es/

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

G
YA

W
7W

4L
H

3Z
3A

T6
5G

N
KC

D
Y9

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
ita

td
es

ra
ig

ue
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Mancomunitat des Raiguer
	2024-05-28T18:00:53+0200
	BINISSALEM
	JOAN ROTGER SEGUI - 43015258Z (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Mancomunitat des Raiguer
	2024-05-29T10:23:28+0200
	BINISSALEM
	ANTONI PAYERAS BELTRAN - 41574464D (FIRMA)
	Ho accepto




